

جوبویه

**جوبویه** مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری به گزارش «مردم سالاری»

### جزئیات آیین نامه جذب، نگهداشت و بازگشت نخبگان تاکنون منتشر نشده است

در پی انتشار گزارشی تحت عنوان «روای دولت برای جذب دستوری نخبگان با تدوین آیین‌نامه!» با موضوع بررسی طرح دولت در زمینه نخبگان که روز سه‌شنبه ۲۶ مهر ماه ۱۴۰۱ در روزنامه مردم سالاری منتشر شد، مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری جوبویه ای ارسال کرده که متن آن بدین شرح است:

تجربه زیسته همه ما بر این گزاره اتفاق نظر حداکثری دارد که بار اصلی تحول‌رایی بنیادین، اساسی، ژرف و شگرف جامعه‌های گوناگون در سراسر جهان امروز و دیروز، در همه زمینه‌ها و موضوع‌های مختلف و متکثر علمی، فناوری، اخلاقی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی بر دوش نخبگان حقیقی اثر گذار، تحول خواه، دلسوز و دغدغه‌مند همراه با مسئولیت‌پذیری اجتماعی بالا بوده است. سرمایه‌های انسانی بی‌بدلی که با قدرت و نیروی تفکر و اندیشه برترشان، بن‌بست‌ها و موانع را در می‌نورند و راه برون‌رفت از بحران‌ها، معضلات، مشکلات و آسیب‌ها را فرآوری دیگر افراد قرار می‌دهند. به همین دلیل، مساله مهم حمایت مادی و معنوی از این سرمایه‌های بی‌بدل از وظایف ذاتی حاکمیت و دولت‌هاست. اگرچه شناخت دقیق و ساختاردهی عالمانه به مساله مهم و چندوجهی راهبری و حمایت همه‌جانبه از مستعدان، آینده‌سازان، سرآمدان و نخبگان مستلزم بهبود در شرایط اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی در سپهری متعامل با یکدیگر است، اما این نکته اساسی را نباید از نظر دور داشت که می‌بایست به صورت برنامه‌ریزی شده و گام به گام قدم در میدان سخت اجرای این برنامه‌ها گذاشت و از این راه از نظرات دقیق و تخصصی و قابل اجرای خیرگان و متخصصین به صورت حداکثری بهره‌مند شُـد. در این راستا مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری با توجه به مأموریت اصیل و ذاتی خود و در راستای دستور ریاست محترم جمهور به این مرکز در ایمن خصوص، اقدام به تهیه طرح پیش‌نویس «آیین‌نامه جذب، نگهداشت و زمینه‌سازی برای اثرگذاری و بازگشت نخبگان» نمود که در مرحله نقد و نظر و جمع‌بندی و اخذ نظرات از طیف وسیعی از صاحب نظران در این خصوص است.

در این آیین‌نامه ضمن ارائه راهکارهایی در زمینه ارتقای سطح معیشت، منزلت اجتماعی و اشتغال نخبگان ، کلان پروژه‌های ملی و توسعه‌ای امید آفرین و تحول‌ساز در حوزه‌های هوش مصنوعی، مواد پیشرفته، زیست و فناوری و پزشکی بازساختی، رایانش، ارتباطات، امنیت کوانتومی، امنیت غذایی و… نیز تعریف شده است. همچنین پیشنهاد ایجاد زمینه‌های افزایش اثرگذاری نخبگان خارج از کشور از محورهای مهم این پیشنهاد است.

نکته قابل تأمل این است که جزئیات این آیین‌نامه تاکنون منتشر نشده و آنچه که در گزارش روزنامه مردمسالاری به عنوان جزئیات بیان شده تنها ۵ سرفصل اصلی آیین‌نامه است که به اشتباه جزئیات آیین‌نامه بیان شده است! مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری حسب مأموریت ذاتی خود و نیز تأکیدات موقد ریاست محترم جمهور به این مرکز برای تدوین راهکارهای اجرایی در زمینه نگهداشت نخبگان، تاکنون ایجاد این مسئله را از زوایای مختلفی با حضور کارشناسان و صاحب‌نظران طراز اول این حوزه مورد بررسی قرار داده و این کار به صورت مداوم در مرکز در حال پیگیری است.

البته نباید از نظر دور داشت که اثر پدیده‌هایی چون مهاجرت نخبگان از نوع مسایلی ترکیبی پیچیده، شگفت‌انگیز و چندبُعدی است که یک مرکز یا نهاد به تنهایی قادر به حل این مساله نیست و به همین دلیل در «آیین‌نامه جذب، نگهداشت و زمینه‌سازی برای اثرگذاری و بازگشت نخبگان» توجه همه‌جانبه‌ای به حضور نهادهای متعدد دخیل و در عین حال با هماهنگی بالای آنها در میدان حمایت ملموس از این سرمایه‌های اصلی کشور پیش‌بینی شده است که امید است پس از اصلاحات و نهایی‌سازی برآمده از نقد و نظر صاحبان ایده و نظر، اجرای دقیق و باکیفیت مفاد متعدد و جامع این آیین‌نامه گامی مهم و اثرگذار و نشاط آفرین را در میان فرزندان تحول‌آفرین و سرآمدان کشور به ارمان بیاورد.

دستور به سرمدی‌سازمانی، ساختاری و رویه‌ای به کار بسته و تشریح دقیق نخبگان در سطوح نهادی، ساختاری و رویه‌ای به کار بسته و تشریح دقیق اهم اقدامات انجام شده در راستای تئور افکار عمومی‌را یک ضرورت مهم می‌داند. قابل ذکر است که دولت مردمی‌سیزدهم ضمن یادداشت اصل ۲۴ قانون اساسی که اشعار می‌دارد مطبوعات در بیان مطالب خود آزادند و باور به اینکه این عهد از ارکان تحقق مردم‌سالاری است، رعایت انصاف در تحلیل‌ها و التزام به احراز صحت اخبار پیش از انتشار را نیز از لوازم احقاق حقوق عمومی و شکل‌گیری جریان سالم انشار اطلاعات می‌داند.

**توضیح مردم سالاری:** گزارش مردم سالاری بر پایه اظهارات رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری به نقل از خبرگزاری ایرنا تهیه شده بود و اگرچه در جوبویه این مرکز آمده که: «جزئیات این آیین‌نامه تاکنون منتشر نشده و آنچه که در گزارش روزنامه مردم‌سالاری به عنوان جزئیات بیان شده تنها ۵ سرفصل اصلی آیین‌نامه است که به اشتباه جزئیات آیین‌نامه بیان شده است» یادآوری این نکته را ضروری می‌دانیم که این عین نقل قول رئیس این مرکز است: «وی با اشاره به جزئیات این طرح ادامه داد:…». همچنین این مرکز در شرایطی روزنامه را به رعایت انصاف در تحلیلها و التزام به صحت اخبار پیش از انتشار دعوت کرده که اولاً در جوبویه مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری هم بر نکته محوری گزارش مردم سالاری یعنی دخیل بودن عوامل متعدد در مهاجرت نخبگان اذعان شده است و ثانیاً هیچ خبری بدون صحت در گزارش ذکر نشده و همانگونه که ذکر شد، نقل قول‌های درج شده‌ف عیناً مربوط به آقای خیاطیان، رئیس این مرکز است.

اخبار کوتاه

## شناسایی ۳۴۵ بیمار جدید کرونا در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه‌روز، ۳۴۵ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۶۷ نفر از آنها بستری شدند.به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، از روز ۲۶ مهرماه تا روز ۲۷ مهرماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۴۵ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۶۷ نفر از آنها بستری شدند.بر این اساس مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۵۵ هزار و ۳۵۵ نفر رسید. متأسفانه در طول ۲۴ ساعت ۳ بیمار مبتلا به کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۵۳۱ نفر رسید. خوشبختانه تا روز ۲۷ مهرماه ۷ میلیون و ۳۲۹ هزار و ۷۲۸ نفر از بیماران بهبود یافته و از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۱۳۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۷ مهرماه ۵۴ میلیون و ۲۶۶ هزار و ۸۱۰ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.در عین حال تا کنون ۶۵ میلیون و ۱۰۵ هزار و ۹۹۱ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۰۹ هزار و ۴۳۲ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۲۸۷ هزار و ۵۹۲ نفر، دوز سوم و ۱۵۴ واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۴ میلیون و ۹۰۲ هزار و ۱۵۷ نفر رسید.

## نظام شبکه آزمایشگاهی پزشکی ایجاد می‌شود

مدیر کل آزمایشگاه مرجع سلامت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از ایجاد نظام شبکه آزمایشگاهی پزشکی (شبکه ملی آزمایشگاهی) در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور خبر داد.به گزارش ویدا، عبدالرحمن ناصری در اجلاس معاونان درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در هتل قلب تهران، گفت: هدف از تجمیع منابع و ایجاد شبکه آزمایشگاهی اجتناب از انباشت بی مورد منابع آزمایشگاهی نظیر تجهیزات، منابع انسانی، فضا و تأسیسات، هم افزایی به جای رقابت، تأمین و تدارک متمرکز، ایجاد دسترسی و استمرار و پیوستگی ارائه خدمات، تولید داده‌ها و اطلاعات سازگار، متجانس و قابل مقایسه، رعایت الزامات استاندارد با کمترین هزینه و اقتصاد مقیاس خواهد بود.وی با بیان این که، به دلایل متعدد ارائه برخی خدمات آزمایشگاهی ویژه خدمات تخصصی در بسیاری از آزمایشگاه‌های دولتی مقدور نیست، افزود: پایین بودن بهره‌وری خدمات آزمایشگاهی به دلیل عدم استقرار کامل سیستم رجاع نمونه‌های بالینی از اشکالات موجود است.وی ادامه داد: به دلیل مدیریت غیرمتمرکز آزمایشگاه‌های پزشکی، این آزمایشگاه‌ها در مقابل خواسته‌های غیرمنطقی و زیاده طلبانه برخی نخبگان، تأمین کننده تجهیزات و ملزومات آزمایشگاهی و شرکت‌های ارائه دهنده خدمات پس از فروش، قدرت چانه زنی و تاب آوری ندارند.

**رویا بابانی – خبرنگار حوزه معلولان:** سازمان بهزیستی کشور اخیراً اقدام به راه‌اندازی «شبکه‌هیأت‌های اجتماعی» کرده تا به نیابت از همه نهادهای فرهنگی، تمدن اسلامی را محقق کند.
آنگونه که در اساسنامه این شبکه قید شده فعالیت آن قرار نیست محدود به مناسبت‌ها و ماه محرم باشد بلکه مقرر است در طول سال و حداقل هر دو هفته یکبار برنامه عبادی برگزار کند.

نقل این سازمان نقل موشی است که خود در سوراخ دیوار جا نمی‌شد اما هنگام عبور به دمش جارو می‌یست، حالا بهزیستی هم پس از ناتوانی در ساماندهی میلیون‌ها فرد تحت پوششش خود، با این اقدام ضمن وظیفه تراشی برای خود، رسماً پا در کفش سازمان‌های متولی امور فرهنگی و تبلیغی کرده است!

طبق این اساسنامه، منابع مالی این هیأت‌ها از محل نذورات، وقف، خیرین و اعتبارات سازمان تأمین می‌شود و تأسیس دارد که افرادی که خود سربار بهزیستی هستند و زیر سایه بی‌عدالتی وارد آن شده‌اند این هزینه‌ها را به بدنه تحیف آن تحمیل می‌کنند تا فقط جایگاهی برای خود ایجاد کنند حتی اگر قیمت آن عدم رسیدگی به تعداد بالایی از مددجویان باشد.

این اقدام را به جرأت می‌توان نتیجه انتخاب‌ها و انتصاب‌های نادرست و ورود افراد فاقد دانش تخصصی به این سازمان دانست که کار مددکاری را با هیأت‌داری اشتباه گرفته و به جای بهبود کیفیت خدمات بسه مددجویان و معلولان احتمالاً به دنبال راهی برای شغای آنان هستند.

اضافه‌های یکبارگی که از این طریق در حال اشتغالزایی برای خودشانند و ابتکارشان جز ذهن‌کشی و اعلام بی‌اعتباری به فعالیت چهل‌ساله متولیان امور فرهنگی و تبلیغی معنایی ندارد.

امور مربوط به هیأت‌ها قابل احترام است ولیکن جای آن از بهزیستی نیست، بنابراین سوال اینجاست: آیا بهزیستی از عهده ۵۰ وظیفه متنوع خود برآمده که حالا وظیفه جدیدی برای خود می‌تراشد؟ آیا راهی که بهزیستی آن

را در پیش گرفته وظیفه سازمان تبلیغات اسلامی و سایر ارگان‌های مربوطه نیست؟ اصلاً آیا بهزیستی اجازه دارد وظیفه‌ای برای خود تعریف کند؟

اگر دست بهزیستی آنقدر باز است که می‌تواند آتش به اختیار به حیطه وظایف هر سازمانی ورود کند چطور این دست‌ها در رفع مشکلات جامعه هدف گشوده نمی‌شود و اگر در این زمینه اختیاری ندارد پس با کدام مجوز برای خود وظیفه جدید می‌تراشد؟

اگر مدیران این سازمان بصیرت داشتند باید می‌فهمیدند «بهزیستی» خروجی عملکرد همین نهادهای مبلغ اسلام است و اگر به دنبال تحقق تمدن اسلامی‌اند را آن از مسیر بهبود عملکرد بهزیستی می‌گذرد نه از کبی‌برداری ناقصی از وظایف نهادهای فرهنگی که ادامه‌اش رسالت بهزیستی را در معرض خطر قرار داده و از مسیر اصلی منحرفش می‌کند و پول انجام آن را هم دارد؟



می‌کندا شاید پاسخ برخی این باشد که بهزیستی در این زمینه احساس تکلیف می‌کند. باشد قبول، اما مگر سازمان‌های متولی امور تبلیغی و فرهنگی بخشی از هزاران کار زمین مانده بهزیستی را تقبل کرده یا در قبال آن احساس وظیفه کرده‌اند که حالا بهزیستی برای جبران آن، استنین بالا زده است؟

بهزیستی در حالی دست به این اقدام زده که وظیفه‌اش تأمین خدمات حمایتی و توانبخشی برای تمام گروه‌های سنی جامعه هدف و تهیه حداقل شرایط زندگی برای آنان است و در پاسخ به عدم انجام بخش اعظم همین وظایف، بی‌پولی و نبود اعتبارات را بهانه می‌کند، اما حالا چه شده که بهزیستی‌ای که در انجام امور عادی خود مانده، در امور دیگری که با روح و اصل و اساسش فاصله دارد مداخله می‌کند و پول انجام آن را هم دارد؟

## آخرین وضعیت اجرای طرح «تغذیه رایگان دانش آموزان» مناطق محروم

بندی ندارند که این امر یک رنگ خطر است. سرانه فضای ورزشی ما نیز امروزه یک سوم سرانه ورزشی کل کشور است، اما دسترسی، بهره وری و بهره‌برداری از فضاهای ورزشی مهم است.وی ادامه داد: مدرسه، مهم‌ترین محیط برای فعالیت‌های نشاط‌آور است. حد استاندارد این است که در مدرسه یک مکان ورزشی داشته باشد. سازمان برنامه و بودجه کمک خوبی به معاونت تربیت بدنی و سلامت کرده است اما نیاز داریم این کمک بیشتر شود. به سمت جبران فرصت‌های از دست رفته خواهیم رفت و آموزش و پرورش اهتمام جدی‌تری به توسعه ورزش دارد.معلون تربیت بدنی و سلامت با بیان اینکه بسا همراهی معاونت ابتدایی درس تربیت بدنی در این دوره دو رنگ در هفته خواهد بود و با ابلاغ این بخشنامه دانش آموزان ابتدایی رنگ ورزش را دو رنگ در هفته دنبال می‌کنند گفت: همچنین از این پس، تمام بزرگسالان‌های شبانه‌روزی دخترانه به پایگاه ورزش همگانی و قهرمانی تبدیل می‌شوند تا نسبت به آینده ورزش کشور در حوزه بانوان، گام‌های جدی برداریم.ستاری

## افزایش مصرف آنتی‌بیوتیک در کشور

### دسترسی پایدار به آنتی‌بیوتیک‌های اطفال تا ۱۵ روز آتی

زمینه آنتی‌بیوتیک‌های اطفال برای بیماران و کودکانی که به این داروها نیاز دارند، ایجاد کنیم. سازماندهی توزیع آنتی‌بیوتیک‌های اطفال در حال انجام است. البته اکنون هم توزیع می‌شود، اما از آنجایی که مقدار عرضه و تقاضا متناسب نیست و بعضاً الگوی تجویز نادرست است و مصرف افزایش یافته است، برای سازماندهی برنامه‌ریزی می‌کنیم.مشاور رئیس سازمان غذا و دارو، گفت: ما در نیمه اول ۱۴۰۰ افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپایی هم شاهد این هستیم که به صورت گسترده آنتی‌بیوتیک برای بیماران تجویز شده که این موضوع مصرف را هم در زمینه آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی و هم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک اطفال افزایش داده است. طبیعتاً متناسب این عرضه و بیماران عمدتاً بستری می‌شوند و در نتیجه رژیم درمانی در حالی که در سال ۱۴۰۱ با واکسیناسیون گسترده‌ای که انجام شد، عمده بیماری‌ها که به کرونا مبتلا شدند، به صورت سرپایی مداوا شدند و در درمان سرپ